
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.07.2015 №320
г. Барнаул

Г О реорганизации и переименова- ̂
нии краевого государственного
бюджетного образовательного уч-
реждения для детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родите-
лей, «Бийский детский дом № 3»

В целях оптимизации сети краевых государственных бюджетных обра-
зовательных учреждений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Россий-
ской Федерации», законом Алтайского края от 14.09.2006 № 98-ЗС «О поряд-
ке управления и распоряжения государственной собственностью Алтайского
края», постановлением Администрации Алтайского края от 21.12.2010 № 572
«Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и лик-
видации краевых государственных учреждений, а также утверждения уставов
краевых государственных учреждений и внесения в них изменений»
п о с т а н о в л я ю :

1. Реорганизовать краевое государственное бюджетное образовательное
учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
«Бийский детский дом № 3» в форме присоединения к нему краевого государ-
ственного бюджетного образовательного учреждения для детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, «Бийский детский дом № 4».

2. Переименовать краевое государственное бюджетное образовательное
учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
«Бийский детский дом № 3» в краевое государственное бюджетное учрежде-
ние для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, оказы-
вающее социальные услуги, «Бийский центр помощи детям, оставшимся без
попечения родителей».

3. Главному управлению образования и молодежной политики Алтайско-
го края, осуществляющему функции и полномочия учредителя:

провести все необходимые мероприятия по реорганизации краевого
государственного бюджетного образовательного учреждения для детей-сирот



и детей, оставшихся без попечения родителей, «Бийский детский дом № 3»;
привести учредительные документы переименованного учреждения,

названного выше, в соответствие с действующими нормативными правовыми
актами.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Губернатора Алтайского края, начальника Главного управле-
ния образования и молодежной политики Алтайского края Денисова Ю.Н.

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин


